СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27 декабря 2022 года

	                          № 51

	с.Арта

	О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Артинское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Артинское» от 09.10.2019 № 127а

На основании постановления Правительства Забайкальского края от 19.12.2022 № 626 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьёй 33 Устава сельского поселения «Артинское», Совет сельского поселения «Артинское» решил:
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Артинское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Артинское» от 09.10.2019 № 127а «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Артинское», следующие изменения:
1.1. пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Размеры должностного оклада лиц, замещающих муниципальную должность муниципального образования:

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад,
рублей
	Количество должностных окладов, составляющих фонд оплаты труда

	1
	Глава сельского поселения «Артинское»
	         4788,00
	6,2

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
3. Настоящее решение официально обнародовать на информационных стендах администрации и библиотеке сельского поселения «Артинское».

Глава сельского поселения «Артинское»                                А.В. Просянников